1

ĐẢNG BỘ PHƯỜNG LÃM HÀ

CHI BỘ TRƯỜNG TH NGUYỄN DU
                                         *

                  Số:       /THND-NQCB

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lãm Hà, ngày     tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT CHI BỘ THÁNG 7 NĂM 2022

Căn cứ Thông báo số 36-TB/ĐU ngày 22/6/2022 về Kết luận của Ban Chấp

hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối

năm 2022, căn cứ nội dung họp Chi bộ tháng 7, Chi bộ trường Tiểu học Nguyễn Du

xây dựng nghị quyết lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 7 năm 2022 như sau:

I. Đánh giá công tác tháng 6/2022

1. Nhận xét tình hình tư tưởng của đảng viên, quần chúng trong Chi bộ

Tư tưởng cán bộ, đảng viên trong Chi bộ ổn định. Cán bộ, đảng viên yên tâm

công tác, có tinh thần trách nhiệm cao đối với công việc; thực hiện tốt quy chế dân chủ

và các nhiệm vụ chính trị của nhà trường; có ý thức tu dưỡng về phẩm chất đạo đức, lối

sống, nâng cao trình độ chuyên môn - nghiệp vụ và ý thức phê bình, tự phê bình.

2. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ của Chi bộ

2.1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị của Chi bộ

a) Công tác tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị của Chi bộ

- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam -

Lào 2022, Năm Hữu nghị Việt Nam - Campuchia 2022 và 30 năm thiết lập quan hệ

ngoại giao Việt Nam - Hàn Quốc theo các nội dung hướng dẫn của Bộ Ngoại giao,

Ban Tuyên giáo Trung ương

- Tuyên truyền về Đại hội đại biểu Cựu Chiến binh quận Kiến An và Đại hội đại

biểu Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí minh quận lần thứ 6, nhiệm kỳ 2022-2027

- Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Phạm Hùng, Chủ tịch

HỘi đồng Bộ trưởng nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (11/6/1912-

11/6/2022); Ngày Đại dương Thế giới (08/6); Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam

(21/6); Ngày Gia đình Việt Nam (28/6).

- Chi bộ thực hiện tốt công tác tuyên truyền về tiêm phòng vắc-xin Covid-19

cho trẻ từ 5-11 tuổi đến PHHS.

a) Công tác Đảng

- Làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên trong Chi bộ.

- Hoàn thành công tác thu, nộp đảng phí tháng 6/2021.

- Thực hiện đúng các quy định của ngành về đạo đức nhà giáo, quy tắc ứng

xử trong nhà trường. Thực hiện: Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, thực hiện nghiêm túc các quy định đạo đức nhà giáo.

2

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Chi bộ đã tổ chức lễ kết nạp Đảng viên cho quần Chúng Lê Minh Hậu.

- Giới thệu quần chúng ưu tú đi học lớp bồi dưỡng kết nạp Đảng khóa 67: quần

chúng Nguyễn Thị Thu Hà.

b) Công tác chuyên môn:

- Hoàn thành công tác Bàn giao Hồ sơ HS lớp 5 cho THCS tại trường THCS

Nam Hà

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng CBQL và giáo viên hè 2022;

   c) Công tác khác:

- Phối hợp Trạm y tế phường tổ chức tiêm phòng Vắc xin Covid 19 (mũi 1 và

mũi 2) cho học sinh đảm bảo an toàn.

- Xây dựng Kế hoạch Tuyển sinh, Hướng dẫn tuyển sinh trực tuyến và Thông báo

Tuyển sinh năm học 2022-2023, đăng tải trên trang Website của nhà trường và trang

Facebook của trường, phát thanh trên hệ thống phát thanh của phường Lãm Hà.

- Rà soát CSVC, xây dựng Kế hoạch tăng cường CSVC trong nhà trường chuẩn

bị cho năm học mới.

d) Công tác Đội:

- Phối hợp với cùng Đoàn Thanh niên phường Lãm Hà và các tổ dân phố tổ

chức sinh hoạt cho các Câu lạc bộ trong hè 2022.

- Tổ chức tập luyện cho học sinh tham gia Kể chuyện theo sách báo Hè 2022

cấp quận.

g) Kết quả thi đua của nhà trường năm học 2021-2022

- Tập thể: Trường đạt danh hiệu Tập Lể LĐXS, dẫn đầu thi đua khối GDTH.

Được đề nghị nhận Cờ thi đua Xuất sắc của CTUBND Thành phố. Đề nghị

CTUBND Thành phố tặng Bằng khen.

- Cá nhân: Đề nghị LĐTT cho 49/49 CB-GV-NV; 7 đ/c đạt danh hiệu CSTĐ

cấp cơ sở; 02 đ/c đề nghị Bộ GD&ĐT tặng Bằng khen, 02 đ/c đề nghị Chủ tịch

UBND TP tặng Bằng khen, 02 đ/c đề nghị Giám đốc Sở GD&ĐT tặng giấy khen.

h) Triển khai và thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp.

- CV số 986/SGD-ĐT-CTrTT ngày 05/5/2022 của Sở GD&ĐT v/v tham gia

giải Cờ vua học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022- Cúp TOTA.

- CV số 106/PGDĐT ngày 27/5/2022 v/v hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mầm

non, đầu cấp Tiểu học, Trung học cơ sở năm học 2022-2023.

- Quyết định số 781/QQĐ-UBND ngày 24/5/2022 về việc giao chỉ tiêu số lớp,

số học sinh trên địa bàn quận năm học 2022-2023.

2.2. Đánh giá đảng viên thực hiện chủ trương, đường lối, chính sách của

Đảng và pháp luật của Nhà nước, thực hiện nhiệm vụ của đảng viên trong chi bộ

- Cán bộ, đảng viên nghiêm túc chấp hành đường lối của Đảng và chính sách

pháp luật của Nhà nước; có ý thức tổ chức kỷ luật và thực hiện nghiêm chỉnh nội

3

quy, quy chế làm việc của cơ quan. Đặc biệt cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm túc

các quy định của Đảng, Nhà nước, địa phương về công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19.

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ Đảng viên, đi đầu trong mọi công tác của nhà trường.

- Tăng cường đoàn kết nội bộ, nắm bắt tư tưởng cán bộ đảng viên trong chi

bộ; của cán bộ GV trong nhà trường.

2.3. Đánh giá việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh trong Chi bộ.

100% Cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm túc cuộc vận động “Học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; nói đi đôi với làm trong công tác

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí, thực hành tiết kiệm và tham gia tích

cực công tác phòng, chống, đấu tranh với các tệ nạn xã hội.

2.4. Đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI

- Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng,

chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối

sống, không có biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Phát huy tốt vai trò chỉ đạo của các bộ phận và tổ chuyên môn.

2.5. Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên, người đứng đầu theo

nội dung Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI

- Thực hiện trách nhiệm nêu gương trong mọi hoạt động.

- Gương mẫu, cầu thị, trách nhiệm

II. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 7/2022

       1. Đ/c Bí thư chi bộ quán triệt phổ biến các văn bản chỉ đạo, tuyên truyền phổ

biến pháp luật; tuyên truyền, trển khai các Nghị quyết, chỉ thị của TW.

- Tuyên truyền: Kế hoạch số 36-KH/QU ngày 28/02/2022 của Ban Thường vụ

Quận ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XII “ về đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022 tại Đảng bộ

quận và thực hiện Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh năm 2022 “về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng vươn lên nhằm phát huy vị thế

của Hải Phòng trong giai đọa phát triển mới”

- Tuyên truyên về “Năm Đoàn kết hữu nghị Việt Nam-Lào 2022” và “Năm Hữu

nghị Việt Nam -Campuchia 2022”, theo hướng dẫn số 34-HD/BTGQU ngày 20 tháng 6

năm 2022 của Ban Tuyên giáo Quận uy Kiến An

Tuyên truyền phát biểu của đống chí Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị

toàn quốc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 12-NQ/TW, ngày 16/3/2022 của Bộ

Chính trị khóa XIII.

Tuyên truyền các nội dung theo công văn số 176/CV/BTGQU ngày 20/6/2022

v/v/ tuyên truyền một số nội dung trọng tâm thời gian tới.

4

Tuyên truyền Thông báo số 36-TB/ĐU ngày 22/6/2022 về Kết luận của Ban

Chấp hành Đảng bộ phường về kết quả lãnh đạo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2022.

Tuyên truyền tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh

liệt sĩ 27/7.

Tuyên truyền v/v tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19

theo CV số 179-CV/BTGQU ngày 29/6/2022

2. Công tác chính trị tư tưởng

- Tiếp tục đẩy mạnh Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, quy định đạo đức nhà giáo.

- Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên học tập các văn bản, chỉ thị,

nghị quyết của Đảng, Thành phố, ngành giáo dục.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về tiêm phòng vắc-xin Covid-19 cho trẻ từ

5-11 tuổi đến PHHS.

- Nêu cao vai trò của CBGV trong việc thực hiện các quy định của ngành (về

DTHT, Phòng chống dịch…. ). Thực hiện đúng quy định đạo đức nhà giáo: Nề nếp,

kỉ cương, tình thương, trách nhiệm; Tất cả vì học sinh thân yêu.

   3. Triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên

- Công văn số 178-CV/BTGQU ngày 29/6/2022 v/v định hướng tuyên truyền

tháng 7 năm 2022.

- Kế hoạch số 45-KH/QU ngày 21/6/2022 của Quận ủy Kiến An về việc triển

khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận

và thực tiễn về Chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”

của đồng chí Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Công văn số 1027-CV/QU ngày 01/7/2022 của Quận ủy Kiến An v/v rà soát

quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2022-2025, 2021-2026. Cấp ủy chi bộ đã họp tập thể

lãnh đạo, thực hiệ công tác rà soát quy hoạch cán bộ giai đoạn 2020-2025 theo hướng

dẫn của quận ủy.

- Công văn số 128/PGD ĐT ngày 28/6/2022 của Phòng GD&ĐT v/v thực hện

Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 06/6/2022 của UBND thành phố về việc thực

hiện Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ.

- Thông báo số 01/TB-LN về xếp loại thi đua khen thưởng công tác Đội và

phong trào thiếu nhi năm học 2021-2022.

- Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND phường Lãm Hà

v/v/ thành lập Ban Chỉ đạo hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè phường Lãm

Hà năm 2022

- Kế hoạch cuộc thi tuyên truyền kể chuyện sách, báo quận Kiến An năm 2022.

- Kế hoạch số 08-KH/ĐU ngày 08/6/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy về chỉ

đạo đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025.

4. Công tác tháng 7/2022:

5

4.1. Công tác đảng

- Triển khai công tác thu đảng phí tháng 7/2022.

- Tổ chức Đại hội chi bộ lần thứ 9 nhiệm kỳ 2022-2025 dự kiến vào ngày

28/7/2022

4.2. Công tác chuyên môn

- Thực hiện công tác bồi dưỡng Sách giáo khoa lớp 3 theo Kế hoạch của Sở

GD&ĐT.

- Xây dựng kế hoạch tự bồi dưỡng và kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn Hè 2022

và năm học 2022-2023.

4.3. Công tác đoàn thể

a) Đoàn Thanh niên; Đội TNTP Hồ Chí Minh

 - Tiếp tục tập luyện và tham gia Kể chuyện theo sách báo Hè 2022 cấp quận

vào 18-22/8.

- Đoàn thanh niên cùng Đội Thiếu niên tích cực tổ chức các hoạt động Uống

nước nhớ nguồn, tri ân các thương binh liệt sĩ nhân kỷ niệm 75 năm ngày TBLS 27/7

bằng những hoạt động thiết thực.

b) Công tác khác

- Thực hiện công tác tuyển sinh trực tuyến học sinh lớp 1, năm học 2022 -

2023 theo Kế hoạch đã xây dựng. Sau khi tuyển sinh trực tuyến, sẽ thực hiện thu hồ

sơ trực tiếp.

- Thực hiện kế hoạch tu bổ, sửa chữa cơ sở vật chất, mua sắm bổ sung trang

thiết bị dạy học chuẩn bị cho năm học 2022 - 2023.

- Tiếp tục phối hợp với Trạm y tế tổ chức tiêm phòng Vắc xin Covid -19 (mũi

1,2) cho HS.

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà thân nhân một số gia đình liệt sĩ, thương binh

trên địa bàn phường Lãm Hà và gia đình thương bệnh binh của nhà trường nhân

ngày Thương binh liệt sĩ 27/7.

Trên đây là nhiệm vụ công tác lãnh đạo tháng 7/2022, nghị quyết đã được

thông qua toàn thể đảng viên trong chi bộ, biểu quyết nhất trí 100%, ban chi ủy yêu

cầu các đồng chí Đảng viên chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ của mình theo nghị

quyết chi bộ đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường Lãm Hà (Để báo cáo)

- Đảng viên trong chi bộ (Để thực hiện)

- Lưu chi bộ.

TM BAN CHI UỶ

BÍ THƯ

Vũ Thị Mai Khanh